
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

3-oji Advento savaitė                                                               gruodžio 12 d. 2021 m.                                          
gruodžio 12 d.  -  gruodžio 19 d.                                             Sekmadienis                                                                              
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: “Džiūgauk ir krykštauk, didis tavyje Izraelio Šventasis.” 
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Sekm.12 d.   9:00  už  Algį Beniušį  -  aukoja Romas Otto 
                    10:00  Šv. Rožančius      
                    10:30  už  Algį Beniušį  -  aukoja Diana ir Rainer Gentemann 
Pirm. 13 d.  10:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Antr.  14 d.  10:30  už  Danutę Staškevičienę  -  aukoja KLKM Draugija Montrealio sk. 
Treč.  15 d.  10:00  už  Algį Beniušį  -  aukoja Zina Urbonienė 
Ketv.  16 d.  10:30  už  Stasę Naruševičienę  -  aukoja Gytis ir Irena Vazalinkai 
Penk. 17 d.  10:30  už  Danutę Staškevičienę  -  aukoja KLKM Draugija Montrealio sk.   
Šešt.  18 d.  17:00  už  Joną Juozą Paunksnį  -  iš palikimo 
Sekm.19 d.    9:00  už  Stasę Naruševičienę  -  aukoja Aldona Otto 
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Algį Beniušį  -  aukoja žmona Micheline 
gruodžio 5 d. 2021,   rinkliava  129.00     žvakės  121.60     Kalėdų plotkelės  70.00                                                  
parapijos mokestis  40 dol.  Nijolė Bagdžiūnienė, Laima Dainienė,  
                                Danius ir Kristina Makauskai, Alėnas ir Rasa Pavilaniai  
parapijai aukojo a.a. Danutės Staškevičienės atminimui: 300 dol. Arūnas ir Silvija 
Staškevičiai, 200 dol. Rimantas ir Marija Jurkai, po 100 dol. Aras ir Ginta Piečaičiai, 
Linas ir Asta Staškevičiai, Tadas ir Vilija Lukoševičiūtė Valinskai, Česlovas ir Daina 
Vasiliauskai, anoniminė auka, 50 dol. Rytis ir Vilija Bulotai, 40 dol. Rimas ir Rima 
Piečaičiai, po 30 dol. Haroldas ir Elvyra Celtoriai, Silvija Žurkevičiūtė Leckman,  
po 20 dol. Nijolė Matusevičiūtė Forster, Lilija Gedvilaitė, Klaudijus Kuncevičius, Vida 
Morkūnaitė, Aldona Otto, Violeta Adomonis Ramsay, Zenas ir Roma Valinskai, Romas 
ir Emilija Verbylai, Daniel ir Daiva Jaugelytė Zatkovic, 10 dol. Marius Vienožinskis  
kitos aukos parapijai: 560 dol. Alėnas ir Rasa Pavilaniai, 500 dol. Romas Juodis,  
320 dol. Laima Dainienė, 270 dol. Glenn Darbyson, 200 dol. a.a. Vlado Žitkaus 
palikimas, 95 dol. Danius ir Kristina Makauskai, 60 dol. Hilda Lapinienė,  
40 dol. Lilija Gedvilaitė, po 30 dol. Nijolė Bagdžiūnienė, Rima Zubaitė, 
po 20 dol. Alvydas ir Ramunė Bulotai, Vytas ir Anita Givis, Saulius ir Vida Goriai, Victor 
ir Jennie Gurkliai, Audra Kudžmaitė, Alvyra Povilaitienė, 10 dol. Ieva Girdžiūtė Jakim        
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  



                                                                   
 

                                                                  Skelbimai                                                                  
 
Dėkojame Glenn Darbyson, kuris gyvena Île Bizard, Que., už 100 dol. auką mūsų 
parapijos chorui, jo mama Ona Girdauskaitė Darbyson buvo ilgametė choristė. 
 
                                                              ******   
Dėkojame Laimai Dainienei ir Katalikių Moterų Draugijai už gražias gėles kurios puošia 
mūsų bažnyčios šoninius altorius.       
 
                                                              ******  
Dėkojame visiems kurie aukojo mūsų parapijai a.a. Danutės Staškevičienės atminimui, 
ir Aušrai Banionienei kuri rinko šias aukas, iš viso buvo suaukota 1340 dol., Dievas 
telaimina visus ir jų šeimas.   
 
                                                              ****** 
Šiais metais Bernelių Mišios (Kūčių vakare) bus penktadienį gruodžio 24 d. 22:30 val., 
ir Kalėdų Dienos Mišios bus šeštadienį gruodžio 25 d. 10:30 val., dalyvaukime visi.  
 
                                                              ****** 
Tinklalapio “tevzib.com” redaktorė Sigina Katkauskaitė kviečia visus Montrealio 
apylinkės lietuvius pasveikinti savo gimines ir draugus Šv. Kalėdų proga, ir tuo pačiu 
aukoti ir padėti šiam Kanados lietuvių žiniaraščiui. Rašykite e.paštu: info@tevzib.com.  
 
                                   Trumpa Aušros Vartų Parapijos istorija 
 
Montrealio Aušros Vartų Parapija buvo oficialiai įsteigta Kardinolo Paul-Émile Léger 
vasario 9 d. 1951 m., taigi prieš 70 metų, paskiriant jėzuitą Tėvą Joną Kubilių kaip 
pirmąjį kleboną. Nuo 1950 m., tai yra metai anksčiau, Tėvas Kubilius pradėjo 
organizuoti šią parapiją kartu su Kunigu Antanu Vilkaičiu, Tėvu Stasiu Kulbiu ir kitais 
lietuviais jėzuitais, surasdamas St. Willibrord airių katalikų parapijos seną pastatą 
Verdūne, ant Willibrord gatvės. Šioje vietoje pradėjo rinktis sekmadieniais Šv. Mišioms 
ir kitiems įvykiams šimtai Montrealio lietuvių, ir buvo organizuotas pirmas choras, 
vadovaujant Aleksandrui Piešinai. Montrealyje tada gyveno tūkstančiai lietuvių, senų 
imigrantų ir naujų ateivių su savo šeimomis, ir jau veikė nuo 1907 m. Šv. Kazimiero 
Misija ir Parapija ant Parthenais gatvės. Lietuviai susibūrę vakarų Montrealyje pradėjo 
su Tėvu Kubiliumi planuoti savo parapijos bažnyčios ir klebonijos pastatymą, ir tai 
buvo atlikta iki 1955 m. Tais metais Aušros Vartų Marijos šventovė buvo baigta statyti 
ant kampo Drake ir De Sève gatvių, Ville Émard distrikte, pagal dvejų architektų 
planus: vietinis arch. Petrucci ir lietuvis arch. Kulpavičius, kuris tada gyveno Toronte. Ši 
nauja bažnyčia buvo iškilmingai pašventinta rugsėjo 25 d. to pačio Kardinolo Paul-
Émile Léger per trečiąsias Kanados Lietuvių Dienas, dalyvaujant Vyskupui Vincentui 
Brizgiui, daugybei prelatų ir kunigų, ir miniai žmonių, dauguma lietuviai.            

mailto:info@tevzib.com.

